РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  01.03.2018 г.                                                                   № 10

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Лежневского муниципального района Ивановской области от 28.08.2014 № 47 «Об утверждении положения о  муниципальной комиссии
по  делам  несовершеннолетних и защите их прав
Лежневского муниципального  района»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта Лежневского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановления Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 года № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  Закона Ивановской области № 1-ОЗ от 09.01.2007 г. «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области», Совет Лежневского муниципального района решил:

1. Внести в Приложение к решению Совета Лежневского муниципального района Ивановской области от 28.08.2014 № 47 «Об утверждении положения о  муниципальной комиссии по  делам  несовершеннолетних и защите их прав Лежневского муниципального  района» следующие изменения и дополнения:

1.1 В преамбуле Положения о  муниципальной комиссии по  делам  несовершеннолетних и защите их прав Лежневского муниципального  района (далее – Положение) слова «создания и организации деятельности» заменить словами «создания и осуществления деятельности».

1.2 В статье 1.1 Положения слова «в совершение преступлений и антиобщественных действий.» заменить словами «в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а так же случаев склонения их к суицидальным действиям.».

1.3 В пункте 4 статьи 2.1 Положения слова «антиобщественных действий» заменить словами «других противоправных и (или) антиобщественных действий, а так же случаев склонения их к суицидальным действиям».
1.4 В статье 3.1 Положения:
- в пункте 12 слова «ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,» заменить словами «ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным,»;
- дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1) может запрашивать и получать необходимую для осуществлениях своих полномочий информацию от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности;».

1.5 В статье 3.2 Положения:
- пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции»
«1) объявить выговор;»;
- пункт 3 части 1 признать утратившим силу;
- часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальная комиссия может применить к несовершеннолетнему одновременно несколько мер воздействия, установленных частью 1 настоящей статьи.».

1.6 В части 3 статьи 4.3 Положения слово «исключении» заменить словом «отчислении».

1.7 Абзац 1 части 1 статьи 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальная комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции в соответствии  с пунктами 4-11, 13, 17 статьи 3.1 настоящего Положения, принимает постановление, в котором должно содержаться одно из следующих решений:».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Лежневского
муниципального района                                                             О.С. Кузьмичева